22.12.2023 № 37/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЯНДАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09.12.2022 г.
№ 29/2 «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
БАЯНДАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 15.10.2007 года  № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 года № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», ст. ст.27, 47 Устава Баяндаевского муниципального района,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Баяндаевского муниципального района, утвержденное решением Думы Баяндаевского муниципального района  от 09.12.2022 года № 29/2 следующие изменения:
1) Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции (Приложение 1);
2) Приложение 1 к Положению об условиях оплаты труда муниципальных служащих Баяндаевского муниципального района изложить в новой редакции (Приложение 2).
2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Баяндаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

  Председатель Думы Баяндаевского муниципального района
В.Т. Еликов

Мэр Баяндаевского муниципального района
А.П.Табинаев

Приложение №1
к решению Думы
Баяндаевского муниципального района
 от «22» декабря 2023 г. № 37/4

3.ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (далее-надбавка  за классный чин) устанавливается муниципальному  служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципального служащего в следующих размерах:

	№п/п
	Группы должностей   муниципальной службы, классные чины
	Размер     надбавки за классный чин (рублей в  месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Главная  группа должностей муниципальной службы

муниципальной службы

	1.2
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	11108

1.3
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	10365

	1.4
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9622

	2
	Ведущая  группа должностей
муниципальной службы

	2.1
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8521

	2.2
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7778

	2.3
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7044

	3
	Старшая  группа должностей муниципальной службы

	3.1
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6672

	3.2
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса

	5562

	3.3
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	5195

	4
	Младшая группа должностей муниципальной службы

	4.1
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	4.2
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	4.3
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3347

                                                                         Приложение № 2
к решению Думы
Баяндаевского муниципального района
 от «22» декабря 2023 г. № 37/7

Приложение 1 к Положению об условиях
оплаты труда муниципальных служащих Баяндаевского муниципального района

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих администрации Баяндаевского муниципального района

	№п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной
оклад  (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	1.
	Главные должности

	1.1
	Первый заместитель мэра
	21345
	2,1-4,0

	1.2
	Заместитель мэра
	20115
	2,1-3,1

	1.3
	Руководитель аппарата
	18886
	2,1-3,1

	1.4
	Начальник управления
	15603
	2,1-3,0

	1.5
	Начальник отдела
	15603
	1,5-2,1

	2.
	Ведущие должности

	2.1
	Заместитель начальника управления
	14370
	1,5-2,1

	2.2
	Заместитель начальника отдела
	14370
	1,5-2,1

	2.3
	Начальник отдела в управлении
	14370
	1,5-1,9

	3.
	Старшие должности

	3.1
	Консультант
	10677
	0,9-1,5

	4.
	Младшие должности

	4.1
	Помощник мэра
	9855
	0,9-1,5

	4.3
	Главный специалист
	9855
	0,9-1,5

	4.4
	Специалист 1 категории
	9035
	0,9-1,5

2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Баяндаевского муниципального района

	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в месяц (в рублях)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Ведущие должности

	1.
	Ведущий инспектор
	14370
	1,0-1,7

2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Думы Баяндаевского муниципального района

	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в месяц (в рублях)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Старшие должности

	1.
	Консультант
	9855
	0,9-1,5